
REGISTRO GENERALE N. 45 del 04/02/2022 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 45 del 04/02/2022 

DETERMINAZIONE N. 9 del 04/02/2022 
PROPOSTA N. 59 del 03/02/2022 
 
OGGETTO: Fornitura di attrezzatura per le manutenzioni in amministrazione diretta ed acquisto 

trabattello per lavori di manutenzione. Liquidazione alla ditta Ferramenta Carboni SRL. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Richiamate le proprie precedenti determinazioni n. 272 de 29/12/2021 e n. 276 del 29/12/2021 con 

le quali sono state affidate alla Ditta Ferramenta Carboni S.r.l., con sede in Sassari, PREDDA 

NIEDDA SUD STR. 43, P.IVA 01149760900, la fornitura dell’attrezzatura per le manutenzioni in 

amministrazione diretta e del trabattello per lavori di manutenzione di cui ai rispettivi preventivi 

acquisiti, rispettivamente, al prot. n. 5232 del 21/12/2021 ed al prot. n. 5309 del 29/12/2021, 

impegnando la somma di € 1.398,01 e di € 1.500,00, IVA inclusa;  

Dato atto che la fornitura è stata regolarmente effettuata;  

Vista: 

- la fattura n. 44 PA del 31/12/2021, ns. prot. n. 11 del 04/01/2022, di € 1.398,01 IVA inclusa 

relativa alla fornitura dell’attrezzatura; 

- la fattura n. 45 PA del 31/12/2021, ns. prot. n. 10 del 04/01/2022, di € 1.500,00 IVA inclusa 

relativa alla fornitura del trabattello; 

Verificato che, a seguito del riscontro operato ai sensi dell’art. 184 del TUEL: 

- ciascuna fattura risulta conforme alla legge e formalmente e sostanzialmente corrette; 

- ciascuna fornitura eseguita nel periodo di riferimento risponde ai requisiti quantitativi e 

qualitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite; 

- ciascuna obbligazione è esigibile; 

Dato atto che la Ditta ha assolto all' obbligo di comunicazione relativo al conto corrente dedicato ai 

sensi ex art.3 della legge n.136/2010, prot. Ente n. 5319 del 29/12/2021; 

Accertata la regolarità del DURC on line prot. INAIL_ 30054419 con scadenza validità il    

10/03/2022, prot. 406 del 03/02/2022;                   

Ravvisato che sussistono le condizioni per procedere al pagamento della fattura in parola; 

Visti: 

• la nota di aggiornamento al DUP 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 35 del 31/12/2020; 

• il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 37 del 31/12/2020; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 45 del 04/02/2022 

• il decreto del Ministero dell'Interno 24 dicembre 2021, che proroga il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali al 31 marzo 

2022; 

• il decreto del Ministero dell'Interno 24 dicembre 2021, che proroga il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali al 31 marzo 

2022; 

• il Regolamento di Contabilità vigente; 

• il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 30 

del 20/03/2000 e ss.mm e ii; 

• la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi; 

• il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali Dlgs n. 267/2000; 

• il D. Lgs. n. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126, ed il principio 

contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato n. 4/2; 

Atteso che il Comune di Padria non ha ancora approvato il bilancio di previsione 2022/2024 e, 

pertanto, la gestione finanziaria è svolta in esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163 del Dlgs n. 

267/2000 e ss.mm.ii., così come autorizzato con il citato decreto del Ministero dell'Interno 24 

dicembre 2021; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 del 31/05/2021 con il quale il sottoscritto Andrea Pinna è 

stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Padria e ravvisata la propria 

competenza ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame; 

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione e, conseguentemente, non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse in relazione ai contenuti del presente provvedimento e in ordine alla 

soprastante istruttoria; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

Di approvare le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo che qui si intendono 

integralmente richiamate e trasposte; 

Di liquidare, per l’effetto, alla ditta Ferramenta Carboni S.r.l., con sede in Sassari, PREDDA 

NIEDDA SUD STR. 43, P.IVA 01149760900, a saldo della fattura n. 44 PA relativa alla fornitura 

dell’attrezzatura per le manutenzioni in amministrazione diretta e della fattura n. 45 PA relativa alla 

fornitura del trabattello per lavori di manutenzione di cui ai rispettivi preventivi acquisiti, 

rispettivamente, al prot. n. 5232 del 21/12/2021 ed al prot. n. 5309 del 29/12/2021; 

Di imputare: 

- al cap. 21109.1 la spesa per la fornitura dell’attrezzatura per le manutenzioni in amministrazione 

diretta, conto residui passivi 2021, impegno n. 714/2021;   

- al cap. 1213.1 la spesa per la fornitura del trabattello, conto residui passivi 2021, impegno n. 

713/2021; 

Di dare atto che: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 45 del 04/02/2022 

- il CIG acquisito dal Portale Anac per la fornitura dell’attrezzattura è il seguente: ZAD34A60C4 e 

per la fornitura del trabattello è il seguente: ZA034A612F;   

- l'IVA sarà liquidata direttamente dal Comune ai sensi del suddetto art. 17-ter del DPR 633/1972;  

- l’Ufficio ha provveduto ad accertare la regolarità contributiva della ditta; 

Di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 4 del Regolamento Comunale sui controlli interni; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio ragioneria per emettere il mandato di 

pagamento;  

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e nella sezione “amministrazione 

trasparente”. 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Andrea Pinna 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs n. 82/2005) 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 59 del 03/02/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PINNA ANDREA in data 
04/02/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 183 c. 7, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 59 del 03/02/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 159 1 713 FERRAMENTA CARBONI SRL 1.500,00 

2022 160 1 714 FERRAMENTA CARBONI SRL 1.398,01 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARCA  
MARIANGELA  il 04/02/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 86 

 
Il 04/02/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 45 del 04/02/2022 con 
oggetto 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 45 del 04/02/2022 

 
Fornitura di attrezzatura per le manutenzioni in amministrazione diretta ed acquisto trabattello per 
lavori di manutenzione. Liquidazione alla ditta Ferramenta Carboni SRL. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 04/02/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


